R. José Rodrigues Coura, 53, Centro  CGC.08.742.439/0001-00  Tel.(83) 3387-1066  E-mail: pmsslroca@ig.com.br  Site: www.lagoaderoca.pb.gov.br
GABINETE DO PREFEITA

Lei Municipal nº 475/2013, 29 de Novembro de 2013.

ALTERA O ANEXO I DA LEI MUNICIPAL N. 423, DE
09/02/2011, QUE DISPÕE SOBRE O QUANTITATIVO DE
VAGAS DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DO
MAGISTERIO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, do Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

 Art. 1º - Fica alterado o anexo I da Lei Municipal nº 423/2011, o qual trata do
quantitativo de vagas dos cargos de provimento efetivo do Magistério Público
Municipal, nele incluindo 02 (duas) vagas para o cargo de Orientador Educacional,
constante do art. 10, IV da lei, passando assim a ser 04 (quaro) o numero de vagas.

Art. 2º - As vagas abertas deverão ser ocupadas por profissionais aprovados e

remanescente do último Concurso Público, Edital nº 001/2009, realizado pelo
Município, ficando o Prefeito Municipal autorizado a efetuar as contratações,
obedecendo a ordem cronológica de classificação.

Art. 3º - As despesas resultantes da aplicação desta Lei correrão a conta do

Orçamento anual vigente no Município, sob dotação especifica.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor após aprovada, sancionada e publicada,
revogando-se as disposições em contrario.

 GABINETE DA PREFEITA DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA
DE ROÇA, ESTADO DA PARAIBA, em 29 de Novembro de 2013.

R. José Rodrigues Coura, 53, Centro  CGC.08.742.439/0001-00  Tel.(83) 3387-1066  E-mail: pmsslroca@ig.com.br  Site: www.lagoaderoca.pb.gov.br
GABINETE DO PREFEITA

ANEXO I

O Anexo da Lei nº 230/2011 passa a vigorar com os seguintes quantitativos:

CARGO VAGAS

Professor da Educação Básica I

Professor da Educação Infantil e dos anos iniciais do Ensino

Fundamental

120

Assistente Social Educacional 01

Orientador Educacional 04

Supervisor Escolar 04

Psicólogo Educacional 02

Nutricionista Educacional 01

Professor da Educação Básica II

(Professor dos anos finais do Ensino Fundamental)

Professor de Educação Física 05

Professor de Ciências Físicas e Biológicas 05

Professor de Matemática 07

Professor de Língua Portuguesa 07

Professor de Língua Inglesa 04

Professor de Artes 02

Professor de Geografia 05

Professor de História 05

Professor de Filosofia 02

Professor de Formação Religiosa 02

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA
DE ROÇA, ESTADO DA PARAIBA, em 29 de Novembro de 2013.